ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

# NOME DO SERVIDOR CADASTRO CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO

01 Dina Farias da Silva 00096835 Gerente II Departamento Administrativo

(DA)

02 Andreia Boriezeska de

Siqueira

10079068 Assessora Técnica

II

Assessoria Técnica (ASTEC)

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA CIDADE-
SEMDEC

PORTARIA N.º 21/2025/GAB/SEMDEC, DE 18 DE AGOSTO DE 2025

Dispõe sobre a designação de servidores para atuarem
como representantes institucionais junto ao Programa
Nacional de Prevenção à Corrupção (PNPC), no
âmbito da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
da Cidade (SEMDEC), para fins de preenchimento,
atualização e acompanhamento das ações previstas
pelo programa.

OSECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA
CIDADE (SEMDEC),no exercício das competências que lhe são
conferidas pela Lei Complementar n.º 1.000, de 7 de janeiro de 2025,
com as alterações introduzidas pela Lei Complementar n.º 1.019, de
18 de junho de 2025, e conforme regulamentação estabelecida pelo
Decreto n.º 21.133, de 3 de julho de 2025,

Considerandoos elementos constantes doProcesso Administrativo
n.º 00600-00037076/2025-89,que trata da Designação de
Representantes para o Programa Nacional de Prevenção à Corrupção
(PNPC),iniciativa coordenada pelo Tribunal de Contas da União
(TCU), em parceria com as Redes de Controle da Gestão Pública, com
o objetivo de fomentar a integridade, prevenir riscos de corrupção e
orientar os gestores públicos na adoção de boas práticas;

RESOLVE:

Art. 1ºDesignaros servidores abaixo relacionados para atuarem como
representantes formais no âmbito desta Secretaria Municipal de
Desenvolvimento da Cidade (SEMDEC), junto ao Programa Nacional
de Prevenção à Corrupção (PNPC):

Art.2º Os servidores designados deverão acompanhar as ações do
Programa, realizar os preenchimentos e atualizações necessárias no
sistema e participar das reuniões de alinhamento promovidas pela
Controladoria Geral do Município.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAIMUNDO DE ALENCAR MAGALHÃES
Secretário Municipal de Desenvolvimento da Cidade

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:4E9C3D2D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 18/08/2025. Edição 4046
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/